



第5号様式(第5条関係)

平成29年4月28日

調布市議会議長 鮎川有祐様

会派名 生活者ネットワーク

経理責任者 二宮陽子

平成28年度政務活動費収支報告書

調布市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により提出します。

記

1 収入

政務活動費	300,000円
-------	----------

2 支出

科目	金額	備考
調査研究費	102,172円	
研修費	148,382円	
広報費	円	
広聴費	円	
要請・陳情活動費	円	
資料作成費	432円	
資料購入費	54,580円	
人件費	円	
合計	305,566円	

3 残額

政務活動費残額	0円
---------	----



番号	日付	コード	項目	収入	支出	差引残高	内容
1	平成28年4月8日	1	調査研究費		4,412	△ 4,412	インターネット利用料(3月請求分)
2	平成28年4月9日	2	研修費		2,720	△ 7,132	研修会参加(第6回市民自治講座)
3	平成28年4月13日	2	研修費		1,780	△ 8,912	研修会参加(「票育」若者と政治が会おう新しい授業のつくり方)
4	平成28年4月18日	9	政務活動費収入	150,000		141,088	平成28年度政務活動費交付金(上半期)
5	平成28年6月1日	1	調査研究費		4,514	136,574	インターネット利用料(4月請求分)
6	平成28年6月1日	1	調査研究費		4,514	132,060	インターネット利用料(5月請求分)
7	平成28年6月27日	2	研修費		778	131,282	フォーラム参加(男女共同参画社会づくりに向けての全国会議)
8	平成28年6月29日	2	研修費		44,730	86,552	研修会参加(第8回生活保護問題議員研修会)
9	平成28年7月5日	1	調査研究費		4,559	81,993	インターネット利用料(6月請求分)
10	平成28年7月16日	6	資料作成費		432	81,561	消耗品購入(ふせん ほか)
11	平成28年7月18日	7	資料購入費		2,000	79,561	図書購入(道徳 性の教育をどう進めるか)
12	平成28年7月21日	7	資料購入費		3,080	76,481	雑誌購読(ごみとSUN)(H28.4～H29.3)
13	平成28年7月31日	7	資料購入費		7,000	69,481	図書購入(議会改革白書 2016年版)
14	平成28年7月31日	2	研修費		5,698	63,783	研修会参加(議会基本条例で進んだ改革, これからの改革)
15	平成28年8月3日	2	研修費		15,698	48,085	研修会参加(もつと読まれる議会広報へ)
16	平成28年8月4日	2	研修費		3,720	44,365	研修会参加(第65回全国演劇教育研究集会)
17	平成28年8月4日	7	資料購入費		13,200	31,165	雑誌購読(演劇と教育)(H28.4～H29.3)
18	平成28年8月5日	2	研修費		12,390	18,775	研修会参加(2016脱原発1日セミナー)
19	平成28年8月9日	2	研修費		2,528	16,247	研修会参加(第55回教育科学研究会全国大会)
20	平成28年8月17日	7	資料購入費		5,480	10,767	雑誌購読(くらしと教育をつなぐWe)(H28.4～H29.3)
21	平成28年8月17日	1	調査研究費		4,514	6,253	インターネット利用料(7月請求分)
22	平成28年8月18日	1	調査研究費		43,430	△ 37,177	会派視察(京都市 兵庫県明石市 大阪市淀川区)
23	平成28年8月26日	7	資料購入費		800	△ 37,977	図書購入(貧困世代)
24	平成28年8月27日	7	資料購入費		800	△ 38,777	図書購入(どうなる介護保険総合事業)
25	平成28年9月9日	1	調査研究費		4,514	△ 43,291	インターネット利用料(8月請求分)
26	平成28年9月15日	7	資料購入費		600	△ 43,891	雑誌購読(せれくと)(H28.4～H29.3)
27	平成28年9月30日	2	研修費		38,570	△ 82,461	研修会参加(地方自治と子ども施策 全国自治体シンポジウム2016in宝塚)
28	平成28年10月1日	2	研修費		2,720	△ 85,181	研修会参加(市民自治講座「代表制とは何か」)
29	平成28年10月3日	9	政務活動費収入	150,000		64,819	平成28年度政務活動費交付金(下半期)
30	平成28年10月7日	1	調査研究費		4,537	60,282	インターネット利用料(9月請求分)
31	平成28年10月9日	7	資料購入費		1,600	58,682	図書購入(子どもの権利広報ガイドブック)

番号	日付	コード	項目	収入	支出	差引残高	内容
32	平成28年10月31日	7	資料購入費		5,000	53,682	雑誌購読(季刊アドボカシー)(H28.4～H29.3)
33	平成28年11月22日	2	研修費		6,720	46,962	研修会参加(JKビジネススタディツアー)
34	平成28年11月25日	1	調査研究費		4,514	42,448	インターネット利用料(10月請求分)
35	平成28年11月30日	7	資料購入費		3,000	39,448	雑誌購読(社会運動No.424～426)(H28.4～H29.3)
36	平成28年12月8日	7	資料購入費		5,000	34,448	雑誌購読(ひと・まちNo.53～56)(H28.4～H29.3)
37	平成29年1月7日	1	調査研究費		4,514	29,934	インターネット利用料(11月請求分)
38	平成29年1月7日	1	調査研究費		4,551	25,383	インターネット利用料(12月請求分)
39	平成29年1月11日	2	研修費		3,720	21,663	研修会参加(第6回女性議員パワーアップ集中講座)
40	平成29年1月11日	7	資料購入費		4,000	17,663	雑誌購読(AFER)(H28.4～H29.3)
41	平成29年1月11日	7	資料購入費		800	16,863	図書購入(女子高生の裏社会)
42	平成29年1月11日	7	資料購入費		500	16,363	図書購入(自治体議会における性差別体験アンケート報告集)
43	平成29年1月29日	7	資料購入費		1,720	14,643	図書購入(住民・行政のパートナーシップで育てる冒険遊び場モデル事業 ほか)
44	平成29年2月2日	2	研修費		4,720	9,923	研修会参加(予算議会の「肝」を学ぶ)
45	平成29年2月9日	1	調査研究費		4,571	5,352	インターネット利用料(1月請求分)
46	平成29年3月11日	2	研修費		1,890	3,462	研修会参加(性暴力に日本社会はどう向き合ってきたか)
47	平成29年3月25日	1	調査研究費		4,514	△ 1,052	インターネット利用料(2月請求分)
48	平成29年3月25日	1	調査研究費		4,514	△ 5,566	インターネット利用料(3月請求分)
計				300,000	305,566	△ 5,566	